UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SNNMT-QLĐĐ

V/v gửi Tài liệu hướng dẫn thu thập Giấy

chứng nhận qua ứng dụng VNeID

        Cao Bằng, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

 - Các Sở, ban, ngành tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 về việc

triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất

đai. Cục Quản lý đất đai phối hợp Cục Chuyển đổi số, Bộ Nông nghiệp và Môi

trường và Cục Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội, Bộ Công an đã xây

dựng tiện ích trên ứng dụng VneID để người sử dụng đất, chủ sở hữu tài sản gắn

liền với đất cung cấp thông tin về các loại Giấy chứng nhận về quyền sử dụng

đất ở và quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất quy định tại khoản 21 Điều 3 Luât

Đất đai.

Để đảm bảo triển khai Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT đúng tiến

độ, yêu cầu đề ra, Sở Nông nghiệp và Môi trường đề nghị UBND các xã,

phường phổ biến và tổ chức triển khai hướng dẫn người sử dụng đất, chủ sở hữu

tài sản gắn liền với đất cung cấp thông tin về Giấy chứng nhận đã cấp qua ứng

dụng VneID song song với việc thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở

đang triển khai tại địa phương (Tài liệu hướng dẫn của Cục Quản lý đất đai gửi

kèm trên hệ thống VNPT ioffice).

Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Cao Bằng trân trọng gửi đến các Sở,

ban, ngành và UBND các xã, phường tài liệu hướng dẫn nêu trên để nghiên cứu,

chỉ đạo, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tải trang thông tin điện tử);

- Lưu: VT, QLĐĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thành Hải

		2025-11-14T11:27:02+0700

		2025-11-14T11:42:01+0700

		2025-11-14T11:42:01+0700

		2025-11-14T11:42:01+0700